
بررسی مطالعاتی روی جامعه پلیس ترکیه نشان 
انتظامی این کشــور به  می دهد ۳۵درصد نیروهای 

خودکشی فکر می کنند.
سندیکای اتحادیه نیروهای امنیتی و انتظامی ترکیه در 
نتیجه بررسی از نیروهای انتظامی این کشور دریافت که از هر 
10 پلیس ترکیه حدود 3 تنَ به فکر خودکشی هستند. آن طور 
که تسنیم گزارش کرده است، بررسی انجام گرفته روی 15هزار 
و 375 نیروی انتظامی نشان می دهد که 11درصد این افراد 

»بسیار« راغب به خودکشی هستند و از مرگ خود استقبال 
می کنند. در پاســخ به این ســؤال که »آیا به خودکشی فکر 
کرده اید؟« 64درصد گفته اند که خیر و 35درصد گفته اند، بله. 
در گزارش ها اشاره شده است که فشار بالادستی، استرس، 
ساعت کار طولانی و وضعیت اقتصادی، 4 دلیل عمده میل به 
خودکشی در میان جامعه انتظامی ترکیه است. 76درصد این 
جامعه آماری هم گفته اند که اگر بخت تغییر شغل را داشته 

باشند، این کار را انجام خواهند داد.

در پی فراخوان اتحادیه »وردی«، کارکنان شــرکت 
مخابرات »دویچه تلکام« آلمــان اعتصاب 2روزه ای را در 

اعتراض به شرایط بد کاری و دستمزدها آغاز کرده اند.
خبرگزاری تســنیم به نقل از نشریه فوکوس نوشته است، در 
مناقشه چانه زنی جمعی با دویچه تلکام)مخابرات آلمان(، اتحادیه 
خدمات »وردی« فشار بر کارفرمایان را افزایش داده است. اتحادیه 
»وردی« اعلام کرده است برای اولین بار دو روز متوالی »اعتصاب های 
هشــداردهنده سراســری« برگزار کرده اند. بنابراین فراخوان، این 

اعتصاب ها از دیروز آغاز شــده و امروز هم ادامه خواهد داشت. این 
اتحادیه پیشنهادی که در دور سوم مذاکرات از سوی کارفرمایان ارائه 
شد را کافی ندانسته است. اتحادیه »وردی« در حال حاضر در حال 
مذاکره برای 70هزار کارمند دویچه تلکام در سراسر این کشور است 
و خواستار 12درصد دستمزد بیشتر و حداقل 400 یورو در ماه بیشتر 
برای آنها است. با توجه به خواست این اتحادیه مدت قرارداد جمعی 
جدید باید یک سال باشد. مدتی است اعتصاب های گسترده ای در 

بخش های مختلف آلمان برگزار می شود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

چراغ سبز آمریکا به اسرائیل
برای حمله به رفح

 »تورم« و »جرم و جنایت« 2 مسئله مهم مردم 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حمله بزرگ حزب الله به اسرائیل؛ 100 موشک در یک روز پایگاه های اسرائیل را در هم کوبید

 مرگ در ژاپن دو برابر تولد؛ میانگین سنی جمعیت 49 سال شد

سرویس خارجی-
زمزمه ها درباره »قریب الوقــوع« بودن حمله به 
رفح- پرجمعیت تریــن و متراکم ترین نقطه جهان- 
که 60درصد جمعیت کل غــزه در آن پناه گرفته اند، 
بالا گرفته اســت. به نظر می رسد آمریکا چراغ سبز 
حمله به این شــهرِ یک میلیون و 400هزار نفری را به 
صهیونیست های وحشی داده است. کل غزه 2میلیون 

و400هزار نفر جمعیت دارد!
بین فلسطین و رژیم صهیونیستی، اگر فقط در یک نقطه 
»اشــتراک نظر« وجود داشته باشــد، آن نقطه این است که، 
بدون حمایت های آمریکا، اســرائیل تمام شده بود. این را هم 
صهیونیست ها به کرات گفته اند هم فلسطینی ها. واقعیت هم 
همین اســت. همین چند روز پیش رســانه ها به نقل از منابع 
عبری نوشتند، آمریکا از آغاز جنگ غزه تاکنون بیش از 350 
هواپیما و 50 کشتی سلاح به اسرائیل رسانده است. دیروز هم 
یکی از رهبران حماس تاکید کرد، اگر آمریکا نبود، کار اسرائیل 
در همان روز 7 اکتبر)15 مهرماه ســال گذشته( و با عملیات 
طوفان الاقصی تمام شده بود. صهیونیست های دیگری هم روی 
ایــن »واقعیت« تاکید کرده اند. مثلا یکــی از این روزنامه های 
عبری چندی پیش نوشته بود، اگر آمریکا به ما سلاح و کمک 
نمی رســاند، باید با چوب و چماق به جنگ حماس می رفتیم. 
اظهارات رهبر جنبش مقاومت لبنان سیدحســن نصرالله هم 
همیــن واقعیت را تایید می کند. به گفته این ســید محبوب، 
صهیونیست ها نمی خواهند جنگ طولانی شود چون از تبعات 
هولناک آن آگاهند. آنکه باعث شــده این جنگ طولانی شود، 
آمریکاست و این دولت بایدن است که اجازه پایان این جنگ را 
نمی دهد. باید توجه داشت این حمایت ها و فشارها و دستورها، 
همه جانبــه بوده و در همه حوزه ها وجــود دارد. همین دیروز 
روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشــت: »تل آویــو در جنگ غزه 
به شدت به ایالات متحده متکی است. در سه ماهه چهارم 2023 
وزارت دفاع اسرائیل به دلیل جنگ غزه معاملات غیرمنتظره ای 
به ارزش 4.۸میلیارد دلار انجام داده که بیش از 2میلیارد دلار 
از آن مربوط به قرارداد تســلیحاتی با آمریکاســت و بقیه آن 
مربوط به شرکت های اسرائیلی است.« اما هدف از نوشتن این 

چند پاراگراف بالا چیست؟
چند روزی است خبرها درباره قطعی بودن حمله رژیم 
صهیونیســتی به تنها نقطه باقی مانده برای ســاکنان غزه، 
یعنی رفح زیاد شــده اســت. بالاترین مقامات رسمی رژیم 
صهیونیستی، مهم ترین و رسمی ترین رسانه های این رژیم و 
رسانه های آمریکا و همین طور رسانه های شناخته شده دیگر 
جهان به طور مرتب می گویند و می نویسند که، تصمیم برای 
حمله به رفح گرفته شده است و طی یکی دو روز آینده این 
حمله آغاز خواهد شد. حتی دیروز صهیونیست ها حملاتی به 
این شهر جنوبی غزه انجام دادند و 21 فلسطینی بی گناه را به 

شهادت رساندند. بی بی سی هم نوشت، صهیونیست ها حمله 
محدودی را به شرق رفح انجام دادند.

خبرهــا و تصاویر زیادی هم از پخــش اعلامیه در رفح 
برای تخلیه این شهر منتشر شده است. همین طور نقشه های 
رفح و تعیین شدن نقاط مثلا امن برای فراری دادن ساکنان 
این شــهر به آن. گذرگاه رفح تنها خروجی این منطقه نیز 
از ســوی مصر به صورت کامل بسته شــده است. تمام این 
اخبار را بگذارید کنار چند پاراگراف نخست این گزارش یعنی 
»اسرائیل بدون حمایت آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.«

رســانه های نزدیک به دموکرات هــا و عبری زبان ها هم 
مرتب پمپاژ می کنند که آمریکا مخالف این حمله اســت تا 
شاید، کمکی به بایدن در انتخابات 6 ماه آینده آمریکا بکنند. 
به هر تقدیر جمع بندی این گزارش ها نشان می دهد، آمریکا 
چراغ سبز برای حمله به این شهر که 60درصد جمعیت کل 

غزه به آن پناه آورده اند را داده است.
حمله به رفح تصویب شد!

دیروز روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« نیز 
ضمن اعــلام خبر »تصویب طرح حمله بــه رفح در کابینه 
نتانیاهو« نوشت: »انتظار می رود که ظرف چند روز )آینده( ، 
حمله نظامی اســرائیل علیه رفح آغاز شــود.« اقدام کابینه 
نتانیاهو در شــرایطی انجام شده که پیش از این ارتش رژیم 
صهیونیستی هم از آغاز تخلیه ساکنان شرق رفح خبر داده 
بود. روزنامه نیویورک تایمز نیز پیش از این نوشــته بود که 
مواضع نتانیاهو باعث ایجاد بن بســت در مذاکرات آتش بس 
در قاهره شــده اســت. دیروز شــبکه 13 تلویزیــون رژیم 
صهیونیســتی نیز به نقل از یکی از وزرای کابینه جنگ این 
رژیم اعلام کرد که تصمیم حمله به رفح با اجماع اتخاذ شده 

و احتمالاً حمله زمینی بــه رفح از همین هفته آغاز خواهد 
شد. این خبرها در حالی منتشر می شود که مذاکرات طرفین 

برای آتش بس پیشنهادی مصر به نتیجه نرسیده است. 
در صورت حمله صهیونیســت ها به رفح به نظر می رسد 
شــاهد یک کشتار وسیع آن هم از غیرنظامیان خواهیم بود. 
کشــتاری که در صورت وقوع، عمر صهیونیست های وحشی 
را بیش از پیش کم خواهد کرد. ضمن این که این کشــتار 
می تواند باعث ترغیب ســایر جبهه های مقاومت برای تنبیه 
سخت تر صهیونیست ها شود. حزب الله لبنان، مقاومت عراق، 
مقاومت یمن طی روزهای اخیر بر حجم حملات خود علیه 

اهداف صهیونیستی آمریکایی به شدت افزوده اند.
حماس: آماده ایم

در میانه ایــن همه خبر، جنبش حمــاس که تاکنون 
عملکرد خوبی در میادین جنگی داشــته و توانسته، تلفات 
و خسارات بی سابقه ای به صهیونیســت ها وارد کند، با یک 
پیام یک خطی به انبوه خبرهای مربوط به »حمله به رفح« 
واکنش نشــان داد: »رفــح جایی برای تفریــح ارتش رژیم 
صهیونیستی نیست، رزمندگان ما کاملا آماده نبرد هستند.«

اعتراض های دانشگاه های آمریکا به کجا رسید؟
در این میان، اعتراض های دانشــگاهی در آمریکا و سایر 
کشــورها جهان علیه نسل کشی اســرائیل در غزه همچنان 
ادامه دارد. پلیس آمریکا هم به رغم حضور گســترده تاکنون 
نتوانســته اســت تحصن و تجمعات را بشکند، اگرچه طبق 
آخرین گزارش ها، شــمار اساتید و دانشجویان بازداشتی در 
آمریکا از مرز 2500 نفر عبور کرده اما این خشــونت باعث 
نشده، دانشجویان و اساتید، ملت مظلوم غزه را رها کنند. در 
صورت حمله صهیونیست ها به رفح نیز به نظر می رسد باید 

شــاهد موج جدید چنین اعتراض هایی بود. باید به این نکته 
توجه داشــت که، دانشجویان و اساتید معترض در آمریکا و 
اروپا، در حالی پای کار مانده اند که شمار زیادی از آنها تعلیق، 
اخراج و زندانی شده اند و ممکن است برای همیشه از داشتن 
یک زندگی ساده محروم شوند! دیروز وزیر کار پیشین آمریکا 
و استاد دانشگاه کالیفرنیا درباره برخورد پلیس این کشور با 
دانشجویان معترض در دانشگاه های این کشور تصریح کرد: 
اتفاقات اخیر، جز تکرار ســرکوب دانشجویان در دهه 1۹60 

میلادی در مخالفت با جنگ ویتنام نیست.
»رابــرت رایش« ایــن را هم اضافه کــرد که »هرچند 
جنبش های اعتراضی اغلب تحت تاثیر مسائل مختلفی است 
و مجموعه ای از افراد با انگیزه های متفاوت را جذب می کند 
اما یک مســئله محوری در آن وجود دارد؛ خشم اخلاقی از 
قتل عام و کشــتار ده ها هزار نفر از مردم بی گناه در غزه که 

اکثر آنها را زنان و جوانان تشکیل می دهند.«
شمار شهدا به ۳۴هزار و ۷۳۵ نفر رسید

دیروز اما وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه اعلام 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی طی 24ساعت، 5 کشتار و 
جنایت دیگر را در این باریکه مرتکب شده است و بدین ترتیب 
شمار شهدای جنگ علیه غزه تا دیروز به 34هزار و 735 نفر 
و شمار مجروحان نیز به 7۸هزار و 10۸ نفر رسیده است. از 
سرنوشت 7هزار شهید نیز اطلاعات درستی در دست نیست 

و صرفا گفته می شود زیر آوارها هستند.
نفاق اردوغانی

اما درست دو روز پس از این که دولت ترکیه اعلام کرد، 
در حمایت از ملت مظلوم فلســطین، تمام روابط تجاری اش 
با رژیم اسرائیل را به حال تعلیق درآورده است، خبر رسیدن 
کشــتی های تجاری این کشور به بنادر ترکیه، برجسته شد! 
اردوغــان گفته بود: »به دلیل جنایاتی که اســرائیل در غزه 
مرتکب می شود، فشار بر اســرائیل را افزایش می دهیم... ما 
به حمایت از برادران خود در فلســطین و ارسال کمک های 
بشردوســتانه به غزه ادامه خواهیم داد... ما متعلق به تمدنی 
هستیم که اساس آن انســانیت است و این میراث را حفظ 
خواهیم کرد... صادرات و واردات با »اسرائیل« به طور کامل 
متوقف شده اســت.« هنوز این جملات در رسانه ها در حال 
دســت به دست شــدن بود که ناگهان خبر رسید »کشتی 
کانتینربر ترکون استانبول )TURKON ISTANBUL( با پرچم 
ترکیه و حامل 21هزار و ۹2 تن کالا روز 16 اردیبهشت ماه، 
از بندر اســکندرون به سمت بندر حیفا در شمال فلسطین 
اشغالی حرکت کرد... مقامات ترکیه اخیرا اعلام کرده بودند 
کــه تمامی مبادلات تجاری با رژیم صهیونیســتی از جمله 
صــادرات و واردات به اراضی اشــغالی را متوقف کرده اند اما 
کشــتی های ترکیه  ای همچنان به ارائه کالا به اسرائیل ادامه 

می دهند.«

سرویس خارجی-
حزب الله لبنان دیروز و همزمان با افزایش احتمال 
حمله رژیم صهیونیســتی به رفح، با شلیک حداقل 
100 موشــک مواضع مختلف رژیم آپارتاید اسرائیل 
را در هم کوبید؛ در ســنگین ترین حمله منابع خبری 
از شلیک ۷0 راکت به پایگاه نظامی صهیونیستی در 

جولان اشغالی سوریه خبر داده اند.
حــزب الله لبنان )فــردای عملیــات طوفان الاقصی( و 
مقاومت اســلامی عراق )به فاصله چنــد روز( و در پی آنها 
مقاومت یمن )به فاصله چند هفته( وارد میدان نبرد شــدند 
و رژیم آپارتاید اســرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا را 
زیر فشــار بی سابقه ای بردند که همچنان با قوت ادامه دارد؛ 
چند روزی هم می شــود که »مقامت بحرین« ضمن اعلام 
موجودیت، وارد این زنجیره حمایت از غزه شــده و به سهم 
خود، ضرباتی را علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا وارد کرده 
اســت. حالا و همزمان با افزایش خبرهایــی که می گویند 
»رژیم صهیونیســتی به رفح حمله خواهد کرد«، این محور 
بزرگ مقاومت نیز بر شدت و وسعت حملات خود افزوده و به 
نظر می رسد، با شروع حمله به رفح، شاهد حملات گسترده تر 

و بزرگ تری علیه اهداف صهیونیستی و آمریکایی باشیم.
جولان اشغالی زیر رگبار موشک های حزب الله

دیروز بــود که منابع خبری علام کردنــد، از صبح روز 
دوشــنبه 70 راکت از لبنان به اهداف رژیم صهیونیســتی 
در جولان اشغالی سوریه شــلیک شده است. شبکه خبری 
المیادین لبنان به نقل از خبرنگار خود گزارش داد که شلیک 
راکت ها از لبنان به یک پایگاه نظامی اســرائیل اصابت کرده 
اســت. این منبع سپس خبر از دومین حمله موشکی این بار 
به »اصبع الجلیل« واقع در شمال فلسطین اشغالی و جولان 
اشغالی سوریه داد. رسانه های رژیم صهیونیستی ضمن تایید 
اصل خبر مدعی شدند، توانسته اند تعدادی از آنها رهگیری 
کنند. رســانه های صهیونیست از شهرک نشــینان جولان 
اشغالی نیز خواســتند از پناهگاه ها خارج نشوند. آن طور که 
تسنیم گزارش کرده است، حزب الله لبنان پس از این حمله، 
بیانیه ای صادر و اعلام کرده است: »در حمایت از مردم مقاوم 

فلســطین در غزه و پشــتیبانی از مقاومت شجاع و شریف 
آن و در پاســخ به تجاوز رژیم اسرائیل به منطقه »البقاع«، 
رزمندگان مقاومت اسلامی روز دوشنبه مقر فرماندهی لشکر 
210 ارتش رژیم صهیونیستی را در جولان اشغالی سوریه با 

ده ها راکت کاتیوشا هدف قرار دادند.«
پایگاه متولا هدف قرار گرفت

المیادین همچنین به نقل از رســانه های صهیونیستی 
نوشــت که »حمله حزب الله به پایگاه متولا چندین کشــته 
برجای گذاشــته و همه آنها از گردان شناســایی ۹۸ ارتش 
هســتند.« برخی منابع هم اعلام کردند: این حمله پهپادی 
حداقل جان 3 نظامی صهیونیست را گرفته است. رسانه های 
رژیم صهیونیستی با اعتراف به تبادل سنگین آتش در شمال 
فلسطین اشغالی و مرز لبنان اذعان کردند که از صبح دیروز 
تا زمان تنظیم این گزارش بیش از 100 موشک از لبنان به 
این مناطق شــلیک شده است. این رسانه ها اعلام کردند که 
در پی اصابت یک پهپاد حزب الله به شمال فلسطین اشغالی 
دو نظامی اســرائیلی نیز به شدت زخمی شده اند و جراحات 
آنها خطرناک اســت. طبق اعلام رســمی حــزب الله لبنان، 
پهپادهای هجومی با دقت به هدف اصابت و تلفات به دشمن 
صهیونیست وارد کرده است. بنابر اعلام این شبکه، یک پهپاد 
هجومی به منطقه المطله در شــمال سرزمین های اشغالی 

اصابت کرده و منفجر شــده است و در پی این انفجار، چند 
صهیونیست زخمی شده اند. بر پایه این گزارش، صدای آژیر 
خطر در تمام منطقه اصبع الجلیل به گوش رســید و صدای 
انفجار نیز در منطقه شنیده شد. در همین راستا، رسانه های 
رژیم صهیونیســتی نیز به اصابت دســت کم یــک پهپاد و 
زخمی شــدن صهیونیســت ها در این حمله اذعان کردند. 
در پی این حملات بود که خبرنگار صداوســیما گزارش داد: 
حزب الله لبنان گسترده ترین عملیات تهاجمی خود را علیه 
صهیونیست ها در 45 روز گذشته انجام داده است. همچنین 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داده است که حزب الله 
لبنان از ماه مارس تا آوریل)اسفندماه( حدود یک هزار و 500 

موشک به اراضی اشغالی شلیک کرده است.
حمله صهیونیست ها به بعلبک

از طرف دیگر، خبرگزاری رســمی لبنان روز دوشــنبه 
گزارش داد که در حمله هوائی رژیم صهیونیستی به شهرک 
السفری در بعلبک در شرق لبنان، سه لبنانی مجروح شدند. 
براساس این گزارش، حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 
کارخانه ای در شــهرک السفری در بعلبک را هدف قرار داد. 
ایــن آژانس خبری تاکید کرد که این حمله همچنین منجر 
به تخریب ساختمان مورد هدف شده است. همچنین ارتش 
رژیم صهیونیســتی مدعی حملات هوائی به مراکز حزب الله 

در مناطق »الســفری«، »رامیه« و »عیتا الشعب« در جنوب 
لبنان شد.

حمله مقاومت عراق به مقر نظامی صهیونیستی
مقاومت اسلامی عراق هم اعلام کرده است که در پاسخ 
به جنایات اشغالگران علیه غیرنظامیان فلسطینی، یک مرکز 
نظامی صهیونیست ها را با هواپیماهای بدون سرنشین هدف 
قرار داده است. ایسنا در این باره نوشته، مقاومت اسلامی عراق 
اعلام کرد: بامداد روز دوشنبه با استفاده از پهپاد، یک مرکز 
نظامی اشغالگران در »ام الرشراش« )ایلات( در سرزمین های 
اشغالی فلسطین را هدف قرار داده است. بنابر اعلام مقاومت 
عراق، هدف قرار دادن تاسیســات نظامی اســرائیل »ادامه 
رویکرد ما برای مقاومت در برابر اشغالگران« است و »حمله 

به مواضع و مقرهای دشمن« ادامه خواهد یافت.
گفتنی است، مقاومت اسلامی عراق در حمایت از غزه به 
عملیات خود علیه اهداف اشغالگر ادامه داده و دو روز پیش 
نیز بندر حیفا را با موشک »الارقب« هدف قرار داد. همچنین 
مقاومت اخیرا با استفاده از موشک »الارقب«، اهداف حیاتی 

اشغالگران را در »تل آویو« و بئرالسبع هدف قرار داد.
شکست پروژه اطلاعاتی آمریکا- اسرائیل در یمن

اما یمنی ها هم طی این ساعات بیکار نماندند. رسانه های 
یمنی از به شکســت کشــاندن عملیــات اطلاعاتی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی از ســوی نیروهای امنیتی یمن خبر 
داده اند. بر این اســاس نیروهای امنیتی یمن موفق شده اند 
که فعالیت های اطلاعاتی دشــمن آمریکایی- صهیونیستی 
را به شکســت بکشانند. خبرگزاری رسمی یمن)سبا( نیز در 
این باره به نقل یک منبع امنیتی نوشــت: »نیروهای امنیتی 
با همکاری برخی افراد مســئول در وزارت دفاع توانســتند 
چندین جاسوس را دســتگیر کنند. آنها پس از دستگیری 
اعتراف کردند که مکان هایی که از آنها حملات موشــکی و 
پهپادی صــورت می گیرد را رصد کرده و موقعیت آنها را در 
اختیار دشــمن آمریکایی و انگلیسی قرار می دادند. از دیگر 
ماموریت های آنها تخریب و آتش زدن تجهیزات و خودروهای 
نظامی و ترور برخی نظامیان برای تضعیف روحیه نیروها در 

مقابله با دشمن آمریکایی، انگلیسی و اسرائیلی است.«

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۲۸ شوال ۱۴۴۵   ۷ مه ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۷۲ 

  پلیس افسرده ترکیه: از هر 100پلیس
 ۳۵ نفر به فکر خودکشی اند

 کارکنان مخابرات آلمان در اعتراض به مشکلات مالی 
دست از کار کشیدند

بر اساس یک نظرسنجی جدید، اکثر آمریکایی ها موضوع تورم و جرم 
و جنایت را اولویت اصلی خود در انتخاب فرد مناسب برای ریاست جمهوری 

در نظر گرفته اند.
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا حدود 6 ماه دیگر برگزار خواهد شــد. هردو 
کاندیدای دموکرات و جمهوری خواه بر اســاس گزارش رسانه های آمریکایی گرفتار 
مسائل و مشکلات عدیده ای هستند. بایدن به جز زوال عقل و سن بالا گرفتار سیاست 
خارجی حمایتی خود از رژیم جنایتکار اسرائیل نیز هست؛ مسئله ای که باعث شده 
افکار عمومی آمریکا از وی رویگردان شــود. در حــزب جمهوری خواه نیز ترامپ با 
چندین پرونده کلاهبرداری و جنائی روبه رو اســت که اگر به نتیجه برسد- به گفته 
خود وی- ممکن اســت با 500 سال زندان روبه رو شود. از سوی دیگر نظرسنجی ها 
هم نشان می دهد که دغدغه های اجتماعی و اقتصادی، از اولویت های اصلی مردم این 
کشور در انتخابات پیش رو است. این نظرسنجی که توسط مؤسسه خبری »ای بی سی 
نیوز« و »ایپســوس« انجام شده مشــخص کرد که »تورم« و »جرم و جنایت« در 
میان مسائل اصلی و مهم برای آمریکایی ها پیش از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
2024 )آبان 1402( اســت.  ایســنا در این باره به نقل از پایگاه خبری هیل نوشته 
است، در این نظرسنجی معلوم شد که بیشتر آمریکایی ها می گویند به دونالد ترامپ، 
 در این مســائل بیشــتر اعتماد دارند تا به جو بایــدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا. 
بر اساس این نظرسنجی ۸۸درصد از آمریکایی ها در این نظرسنجی گفته اند که وقتی 
می خواهنــد رای بدهند، به اقتصاد فکر می کنند و ۸5درصد هم گفته اند که همین 
نظر را درباره تورم دارند.  در این نظرسنجی همچنین مشخص شد مشخص شد که 
46درصد از آمریکایی ها گفته اند به ترامپ در حوزه اقتصاد اعتماد دارند در حالی که 
32درصد همین نظر را درباره بایدن دارند. همچنین 21درصد هم اعلام کرده اند که 
در اقتصاد به هیچ کدام از این دو نفر اعتمادی ندارند. 44درصد از شــرکت کنندگان 
نیز اعلام کرده اند که به ترامپ در نحوه رســیدگی به تورم اعتماد دارند و این میزان 
برای بایدن 30درصد است. 25درصد هم گفته اند که به هیچ کدام شان در رسیدگی 
به تورم اعتمادی ندارند. این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که تعداد بیشتری 
از پاســخ دهندگان گفته اند که از زمان روی کار آمدن بایدن از نظر مالی در وضعیت 
خوبی نیستند. 43درصد هم گفته اند که وضعیت مالی آنها در زمان ریاست جمهوری 
بایدن »اصلا« خوب نیســت، 40درصد هم گفته اند که »تقریبا« همین وضعیت را 

دارند و 16درصد نیز گفته اند که وضعیت بهتری دارند. 
طبق نتایج این نظرسنجی، اکثریت مردم آمریکا نسبت به افزایش جرم و جنایت 
در کشورشان نیز نگران هستند. نتایج نظرسنجی مؤسسه »گالوپ« می گوید نگرانی 

مردم آمریکا از وقوع جرم و جنایت به بالاترین میزان از سال 2016 رسیده است.
بی ثبات و غیرقابل پیش بینی

روزنامه انگلیســی »گاردین« هم با اشــاره به محبوبیت پایین »جو بایدن« و 
»دونالد ترامپ« در نظرسنجی های انتخابات 2024 ریاست جمهوری این کشور، به 
بررســی دلایل این امر پرداخت و ضمن بی ثبات دانســتن چشم انداز حاکم بر این 
رویداد سیاســی، هرگونه پیش بینی زودهنگام درباره نتایج این انتخابات را بی اساس 
ارزیابی کرد.  به گزارش ایرنا، این رسانه انگلیسی با اشاره به فرصت 6ماهه باقی مانده 
تا یکی از مهم ترین انتخابات تاریخ آمریکا،  رویدادهای ناگهانی از جمله پس لرزه های 
همه گیری جهانی، حمله 6 ژانویه به ســاختمان کنگره آمریکا،  تصمیم دادگاه عالی 
آمریکا برای پایان دادن به حق ســقط جنین و جنگ های اوکراین و غزه را به عنوان 
رویدادهای تاثیرگذاری نام برد که می تواند به انتخابات پیش رو در این کشــور شکل 
دهــد. این گزارش نیز اقتصاد را اولویت برتر رای دهندگان آمریکایی معرفی و اضافه 
می کند: با این که بایدن از محرک های اقتصادی و بسته های زیرساختی برای افزایش 
تولیدات صنعتی استفاده کرده، اما تاکنون تایید و رضایت کمی از سوی رای دهندگان 
دریافت کرده است. نظرسنجی ها نشان می دهد که رای دهندگان معتقدند در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ، وضعیت بهتری داشتند. بنابراین تورم بالا می تواند برای بایدن 
گران تمام شــود. در این گزارش با اشــاره به نقاط ضعف بایدن در سیاست خارجی 
آمده است: حمایت نظامی دولت آمریکا از اسرائیل در جنگ غزه، انتقاد شدید برخی 
از دموکرات ها از فقدان تلاش دولت برای آتش بس را به دنبال داشــته است. این در 
حالی اســت که تشدید اعتراضات دانشجویی در مورد جنگ در غزه نیز می تواند به 
تــلاش او برای انتخاب مجدد لطمه بزند؛ چرا که جمهوری خواهان به دنبال نمایش 
تظاهرات های عمدتاً مســالمت آمیز دانشجویان به عنوان فعالیت های خشونت آمیز و 
یهودی ستیز هستند. رسانه های راســتگرا به امید ایجاد تفرقه در میان دموکرات ها 
و ترویــج ناکامی دولت بایدن در کنترل هرج ومرج ملی به این اعتراضات می پردازند. 
گاردین در بخش دیگری از این گزارش شــرایط نامناسب نامزد جمهوری خواهان را 
این گونه توصیف کرد: ترامپ در حالی سومین تلاش خود برای راهیابی به کاخ سفید را 
 پیش می برد که نسبت به سال های 2016 یا 2020 خطرناک تر و افراطی تر شده است. 
وی نامزدی خود را تا حدی به عنوان انتقام علیه دشمنان سیاسی اش تصور کرده و احتمال 
 بروز خشونت در بزنگاه انتخابات 2024 را رد نمی کند. این گزارش در پایان با تاکید

  بر اهمیت هر رویدادی که در 6 ماه آینده در داخل و خارج از آمریکا رخ دهد پیش بینی 
کرد: رویدادهای زیادی قرار است اتفاق بیفتد و خیلی چیزها تغییر خواهد کرد.

سرویس خارجی-
داده هــای اخیــر دولت ژاپــن در مورد 
میلیون ها خانــه خالی، از یکی دیگر از تبعات 
این کشور آسیایی  در  منفی  رشــد جمعیت 
پرده برداشت. طبق این داده ها، میانگین سنی 
جمعیت این کشــور حدود 49 سال و میزان 
مرگ و میر 2 برابر نرخ تولد است! به عبارتی 

ژاپن تبدیل به کشوری پیر شده است.
ژاپن در حال حاضر یکی از پیرترین کشورهای 
جهان است. میانگین سنی این کشور نزدیک به 4۹ 
سال است در حالی که سال هاست دولت ژاپن تلاش 
می کند، تا با ارائه مشوق های نقدی و در نظر گرفتن 
یک ســال مرخصی برای والدین، مردم را به داشتن 
فرزند بیشتر تشــویق کند. اما این تلاش ها تاکنون 
راه به جایی نبرده و نتوانســته است نمودار کاهش 
جمعیتی این کشــور را معکوس کند. اســفند سال 
گذشــته داده های دولت ژاپن حاکی از این بود که 
نرخ تولد این کشور در ســال 2023 به پایین ترین 
 ســطح خود رســیده و نــرخ مرگ و میــر بیش از 
دو برابر تولد بوده است. نرخ ازدواج نیز در این کشور 

به پایین ترین سطح خود از سال 1۹33 رسیده است. 
به  تازگی روزنامه »ژاپن تایمز« با استناد به داده های 
وزارت امور داخلی ژاپن گزارش داده است که شمار 
خانه های خالی در این کشــور نیز تا اول اکتبر سال 
گذشته میلادی )نهم مهر 1402( به ۹میلیون واحد 
رسیده اســت. این آمار جهش 510هزار واحدی از 
سال 201۸ و آخرین آمار ثبت شده را نشان می دهد. 
افزایــش خانه های خالی در این کشــور به معنای، 
کاهش جمعیت در این کشــور اســت. به عبارتی، 
وقتی خانواده پیری در این کشور فوت می کند، چون 
فرزنــدی وجود ندارد، خانه خالی می ماند! همچنین 
این میــزان خانه خالی)۹ میلیــون(، دو برابر تعداد 
4میلیون و 4۸0هزار واحد خانه خالی ثبت شــده در 
سال 1۹۹3 است. در همین حال، شمار کلی خانه ها 
2میلیون و 610هزار واحد نسبت به کل واحدها برابر 
با 65میلیون و 20هزار واحد در سال 201۸ افزایش 
یافته اســت. خانه های خالی در ژاپن 13.۸درصد از 
خانه ها در این کشور را تشکیل می دهند و بر اساس 
برخــی گزارش ها این میزان در ســال های آینده به 

30درصد افزایش خواهد یافت.

اداره آمار وزارت امــور داخلی ژاپن دلیل اصلی 
افزایــش تعداد خانه های خالی را مرتبط با خانه های 
افراد سالمندی می داند که پس از فوت یا نقل مکان 
به مراکز نگهداری )خانه سالمندان( خالی می شوند. 
از میان مسکن های خالی، خانه هایی که هیچ هدف 
خاصی از جمله اجاره یا فروش یا خانه دوم را دنبال 
نمی کنند با افزایش 370هزار واحدی به 3میلیون و 
۸50هزار واحد رسیده است. آنها 42.۸درصد از کل 
تعداد خانه های خالی را تشکیل می دهند که از سال 
2003 )با 32.1درصد( به طور پیوسته افزایش یافته 
است. گفتنی است، این پژوهش از سال 1۹4۸ هر 5 

سال یک بار در ژاپن انجام شده است.
همچنین گفتنی اســت، جمعیت ژاپن پس از 
آنکه در دهه 2000 میلادی رشــد صفر درصدی را 
تجربه کرد، از سال 2010 رو به کاهش گذاشت و در 
سال های اخیر این کاهش با شتاب بیشتری رو به رو 
شده است. پیش بینی شده اســت جمعیت ژاپن تا 
اواســط این قرن با کاهش چشمگیری رو به رو شود 
و در ســال 2065 به ۸۸میلیون نفــر تنزل یابد. در 
حال حاضر جمعیت ژاپن 125میلیون نفر است. این 

مسئله به این معناســت که جمعیت ژاپن در مدت 
زمان 45 سال گذشته با کاهش 30درصدی رو به رو 

شده است. 
مهم ترین دلیل رشد منفی جمعیت در ژاپن

براســاس این گزارش مهم ترین دلیل کاهش 
جمعیــت در ژاپن، عدم تمایل زنان به فرزند آوری 
اســت. نرخ باروری در ژاپن از دهه 1۹70 میلادی 

به بعد با کاهش رو به رو شــده اســت. نرخ باروری 
در دهــه 2000 میــلادی به رقــم 1.3درصد در 
ازای هر زن رســید. این رقــم در 2005 میلادی 
به 1.26درصد رســید. در دهه 2010 میلادی به 
بعد نرخ بــاروری در ژاپن با افزایش اندکی رو به رو 
شــد و به رقم 1.4درصد رسید. در ژاپن به صورت 
ســنتی بارداری خارج از پیوند ازدواج بسیار اندک 

اســت. زایمان هــای خــارج از ازدواج نیز در دهه 
1۹50 حــدود 2درصد از کل تولدها را در ژاپن به 
خود اختصاص داده است. بنابراین مهم ترین دلیل 
کاهش جمعیت در ژاپن عدم تمایل جوانان برای 

ازدواج اعلام شده است.
به باور کارشناســان، زنان جوان ژاپنی به دلیل 
برخورداری از فرصت های اقتصادی مناسب تمایلی 
به ازدواج و فرزند آوری ندارند. از دیگر سو میان سطح 
تحصیــلات و میزان فرزند آوری زنان در ژاپن ارتباط 
وجود دارد. در حال حاضر نرخ ازدواج در میان زنانی 
که تحصیلات دانشگاهی دارند با کاهش 51درصدی 
رو به رو شــده است. از دیگر ســو، نرخ اشتغال زنان 
جوان نیز به میــزان قابل توجهی در ژاپن با افزایش 
رو به رو شده اســت. به عبارت دیگر نرخ ازدواج زنان 
شــاغل در رده سنی 2۹-25، از 45درصد در 1۹70 
بــه ۸7درصد در 2020 رســیده اســت. همچنین 
کاهش نرخ ازدواج در ژاپن ناشی از تداوم نقش های 
جنسیتی ســنتی داخلی است که بار سنگینی را بر 
دوش زنان بــرای مدیریت همزمان کارهای منزل و 

مراقبت از کودکان قرار می دهد.

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی گاردین سراغ ســربازان فراری اوکراین رفته و 
پای حرف آنها نشسته اســت؛ افرادی که پس از مشاهده صحنه های 
واقعی جنگ، خواستار مذاکره و پایان جنگ هستند؛ گرچه کشورشان 

را دوست دارند، اما نمی خواهند بمیرند.
جدیدترین بســته کمک تسلیحاتی آمریکا به اوکراین به ارزش نزدیک به 
61میلیارد دلار طی روزهای گذشــته به تصویب کنگره آمریکا و تأیید بایدن 
رسید. بسیاری از کارشناسان و رسانه های غربی بر این باورند که این کمک های 
تســلیحاتی ســخاوتمندانه آن هم از جیب مالیات دهندگان آمریکایی کمکی 
به پیروزی اوکراین در مقابل روســیه نخواهد کرد، چون اصولا ســربازی برای 
جنگیدن باقی نمانده و بســیاری از نظامیان اوکراینی کشته شده اند و جوانان 

نیز از این کشور گریخته اند.
ترکیبی از »تلفات بالا« و »کمبود مهمات« در اوکراین به نیروهای روسی 
اجازه داده به نبرد برگردند و مناطقی استراتژیک را تحت کنترل خود دربیاورند. 
فرار گسترده نیروها از میدان جنگ، کشته شدن ده ها هزار سرباز اوکراینی طی 
2 ســال و چند ماه گذشته و عدم جایگزینی آنها باعث شده که کی یف نیروی 
کافی برای جنگیدن در میدان جنگ را نداشته باشد. تغییر قوانین سربازگیری 
و سفت و سخت شدن مجازات فراریان هم باعث نشده است که اوکراین بتواند 

طی ما های اخیر در حوزه نیروها بسیج قابل ملاحظه ای داشته باشد.
در چنیــن فضائی، روزنامه انگلیســی گاردین در گــزارش جالب توجه، 
پای صحبت ســربازان و شهروندانی نشسته اســت که از جنگ فرار کرده اند. 
دو مرد جوان اوکراینی که به تازگی به دلیل فرار از ســربازی بازداشــت شده 
بودنــد، به گاردین گفتند: مامور نظام وظیفه بــا لحن کنایی به آنها گفته اگر 
نمی خواهند بجنگند، می توانند از رود »تیسا« به رومانی فرار کنند یا تونلی به 
شــهر »بلگورود« روسیه در مرز با اوکراین حفر کنند! این در حالی است که از 
آغاز جنگ اوکراین تا امروز بین 30 الی 40 تنَ از مردان این کشور هنگام تلاش 
برای فرار از طریق این رودخانه جان خود را از دست  داده اند. گاردین می افزاید: 
با گذشــت بیش از 2 سال از جنگ اوکراین، نیروهای این کشور حالا با کمبود 
سرباز مواجه هستند و کی یف قوانین سربازگیری را تشدید کرده است. بر اساس 
قوانین تازه ای که طی دو هفته آینده اجرائی خواهد شد، کسانی که از شرکت 
در جنگ یا میادین جنگ فرار کنند، ممکن اســت با مجازات های مختلفی از 
جمله ابطال گواهینامه رانندگی، انسداد حساب های مالی و تصرف دارایی ها و 
اموال مواجه شوند. این در حالی است که به اذعان فرماندهان اوکراینی، گرچه 
این کشور با کمبود سرباز مواجه است، اما دستاوردهای روسیه در جنگ علیه 
اوکراین بیشــتر به دلیل قوای توپخانه ای قدرتمند این کشور و نیروی هوائی و 

موشکی روسیه است.
گاردین سپس با اشــاره به تلاش های دولت اوکراین برای تغییر این روند 
می نویسد: »کی یف سعی دارد سربازان تازه ای جذب کند که جایگزین سربازان 
کشته و مجروح شده شوند. در روزهای نخست این جنگ، داوطلبان زیادی در 
اوکراین برای شرکت در جنگ اعلام آمادگی می کردند، اما حالا با طولانی شدن 
جنگ، تمایل افراد به حضور در میدان نبرد کاهش یافته اســت.دولت اوکراین 
همچنین اعلام کرده است به مردانی که توان حضور در میدان نبرد را دارند، اما 
از اوکراین گریخته اند، خدمات کنسولی نظیر تمدید پاسپورت ارائه نخواهد کرد؛ 
تصمیمی که به اذعان کی یف یک اقدام نمادین است، اما نظامیان این کشور در 

خط مقدم به شنیدن آن نیاز دارند.«
هوا ابری است!

به گزارش ایسنا در ادامه گزارش گاردین می خوانیم: »ماموران سربازگیری 
در شــهرهای اوکراین پرســه می زنند و برخی افراد که در ســن سربازی قرار 
دارند پنهان شده اند. چند کانال تلگرامی به راه افتاده که افراد در آنها موقعیت 
ماموران ســربازگیری را اعلام می کنند تا دیگران بــه دام آنها نیفتند. پیام ها 
در این کانال ها به صورت رمزی و در غالب وضعیت آب وهوا نوشــته می شــود. 
به عنوان مثال، یک کاربر این کانال می پرسد: »هوا در ایستگاه متروی مدافعان 
اوکراین چگونه است؟« و کسی پاسخ می دهد: »سه ابر یک مرد جوان را احاطه 

کرده اند!«
یکی از دو مردی که توســط ماموران سربازگیری بازداشت شده بودند، به 
گاردین می گوید: »من کشــورم را دوست دارم، اما نمی توانم کسی را بکشم و 
نمی خواهم بمیرم. همه از جنگ خســته ایم.« یک مرد 36ساله اوکراینی به نام 
»اولکساندر« که با همسرش در منطقه ای مرفه زندگی می کند هم به گاردین 
می گوید: برای اینکه با ماموران سربازگیری مواجه نشود، از حمل ونقل عمومی 
اجتناب کرده و از خودروی شــخصی اســتفاده می کنم. او گفت: در محله ای 
زندگی می کند که بســیاری از افراد متمول و نماینــدگان پارلمان اوکراین با 
او همســایه هستند و از این رو، ماموران ســربازگیری سراغی از او نمی گیرند. 
اولکساندر با اشاره به اینکه دولت برای جذب سرباز به سراغ مناطق فقیرنشین 
می رود، گفت: »ارتش به این جا نمی آید. این مجتمع جزیره ای برای بقا اســت. 
فقر در اوکراین مساوی با مرگ است.« او که 12 سال است با همسرش زندگی 
می کند، خواســتار مذاکره و پایان جنگ است و به گاردین می گوید: »احساس 
یک برده را دارم. آدم یک بار زندگی می کند و اگر قرار باشد بین زندگی و پرچم 

یکی را انتخاب کنم، من زندگی را انتخاب می کنم.«
رونق قاچاقچی گری

بر اســاس این گزارش برخی افراد هم به قاچاقچی ها پول می دهند تا آنها 
را از مرز خارج کنند. هزینه این مســیر هم بین 5000 تا 15هزار دلار است. با 
این حال، حدود نیمی از کسانی که تاکنون سعی کرده اند از اوکراین فرار کنند 
)حدود 40هزار نفر( گیر افتاده اند. بســیاری از آنها هم در این راه جان خود را 
از دست داده اند. با این حال، مقامات اوکراین سعی دارند وضعیت را آرام نشان 
دهند. »فدیر ونیسلاوســکی« معاون کمیته امنیــت ملی اوکراین گفته تعداد 
ســربازانی که سعی دارند فرار کنند نســبت به روزهای آغاز جنگ کمتر شده 
اســت. او می گوید: »در سربازگیری مشــکل داریم، اما آن قدرها که درباره اش 
اغراق می کنند، بزرگ نیست. روسیه سعی دارد با هدف پروپاگاندا، این مسئله 
را بزرگ تر نشــان دهد... خوب، مردم ترسیده اند. ترس باعث می شود کارهای 

احمقانه ای از آدم سر بزند!«

 گزارش متفاوت گاردین از سربازان فراری اوکراینی 
»می خواهیم زنده بمانیم«

در پی تشــدید تنش ها بین کابل و اســام آباد، برخی منابع خبری 
می گویند: پاکستان به طور غیررسمی روابط دیپلماتیک خود را با طالبان 

قطع کرده است.
تنش ها در روابط افغانستان و پاکستان طی یک سال اخیر به طور مرتب رو به 
افزایش بوده است. به گفته کارشناسان پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان، 
به نظر می رسد قوم پشتون پاکستان تقویت شده است و مقامات اسلام آباد این مسئله 
را تهدیدی برای امنیت کشور خود می بینند. از سوی دیگر یکی از مهم ترین دلایل 
چالش میان افغانستان و پاکستان گروه های تروریستی مانند تحریک طالبان پاکستان 
است که به اعتقاد اسلام آباد، این گروه ها در خاک افغانستان مستقر هستند و از آنجا 
تغذیه می شوند. با گسترده تر شدن حملات تروریستی در داخل خاک پاکستان دولت 
این کشــور اخیراً برخی مناطق در داخل خاک افغانستان را هدف حملات خود قرار 
داد با این ادعا که این مناطق هدف اســتفاده تروریست ها بوده است. اخراج گسترده 

مهاجرین افغان نیز تنش در روابط دو کشور را به اوج رساند.
حالا برخی منابع خبری می گویند: پاکســتان به طور غیررسمی و اعلام نشده 
روابط دیپلماتیک خود را با حکومت طالبان قطع کرده است. تسنیم به نقل از »بلال 
سروری« خبرنگار مشهور افغان ضمن اعلام این موضوع گفت که، هنوز دلایل قطع 
روابط مشــخص نیست، اما سفارت پاکستان صدور انواع ویزا را برای افغان ها ممنوع 
کرده و لحن و ادبیات رســمی و غیررسمی آنها علیه طالبان نیز تندتر شده است. از 
طرفی وزیر خارجه طالبان نیز اخیراً در نشستی با اشاره غیرمستقیم به پاکستان، این 
کشــور را به آموزش تروریست های داعش و هدایت حملات این گروه تروریستی در 
افغانســتان متهم کرده بود. به نظر می رسد روابط این دو کشور- هرچند به صورت 

غیررسمی- قطع شده و طرفین لااقل تاکنون ترجیح داده اند، آن را رسانه ای نکنند.

آیا روابط پاکستان و افغانستان
قطع شده است؟


